planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 23 de agosto de
2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 23 de agosto de 2024, às
9:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 07/08/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Protocolo: 2024001129635

Processo Licitatório Nº 132/2024 - Pregão Eletrônico Nº 36/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para aquisição de um TRATOR AGRÍCOLA, modelo SOLIS 26, com potência de 24CV,
tração 4X4, motor com 3 cilindros, válvula de comando direcional, pneu standart-agrícola dianteiro 6-12(R1) e traseiro 8,3-
20(R1), 1.318 cilindradas, rotação RPM 2.500, nº de marchas 9F-9R, capacidade de levante hidráulico de 600kg, tanque de
combustível capacidade de 22L. As Propostas de Preços serão recebidas até 16 de agosto de 2024, até as 08hs59min , no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 16 de agosto de 2024 , às 09hs , no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br .
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050 . 07/08/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2024001129609

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 32/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência n° 32/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA TERRAPLENAGEM, EXECUÇÃO DE CORTE E ATERRO EM
SOLO PARA CONFORMAÇÃO DE TERRENO, DIMENSÃO DO PLATÔ 130,00 METROS X 80,00 METROS, ÁREA DE 10,400 M²
E TALUDEAMENTO ESCALONADO COM ALTURAS VARIÁVEIS PARA A FUTURA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL
DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA SAÚDE, COM RECURSO LIVRE, DE ACORDO COM
PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. A sessão pública
será realizada através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09 horas do dia 16 de setembro de 2024. Mais
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717
ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

MUNICIPIO DE PINHEIRO MACHADO
Protocolo: 2024001129646

Pregão Eletrônico Nº 359/2024. Objeto: serviços médicos. Sessão Pública: 23/08/2024, às 09h. Pregão Eletrônico Nº 362/2024.
Objeto : Registro de Preços para aquisição de containers para coleta de resíduos. Sessão Pública: 26/08/2024, às 10h.
Concorrência Nº 390/2024. Objeto: pavimentação de trechos das Ruas Guilherme Macedo e Humaitá. Sessão Pública:
22/08/2024, às 10h. Pregão Eletrônico Nº 391/2024. Objeto: contratação de serviços veterinários. Sessão Pública: 22/08/2024, às
09h. Concorrência Nº 392/2024. pintura de muro de contenção e de faixas de pedestres. Sessão Pública: 23/08/2024, às 14h.
Concorrência Nº 393/2024. Fornecimento e instalação de coberturas em Escolas Municipais. Sessão Pública: 27/08/2024, às 11h.
Local: Portal de Compras Públicas. Editais disponíveis em: http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/,
www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor de Licitações, Rua Nico de Oliveira, 763, pelo fone: 53 3248-3500. Pinheiro
Machado/RS, 08/08/2024. Ronaldo Costa Madruga – Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2024001129645

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 21/2024 .para Ata de Registro de Preço Tipo: Menor preço por lote. OBJETO : Contratação de empresa
especializada para serviços de sonorização, locação de estruturas e equipamentos, com a finalidade de atender as demandas dos
diversos eventos, sejam eles únicos ou simultâneos, realizados pelo Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas
até dia 20/08/2024 as 08h: 29m, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia 20/08/2024 as
08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site
www.rodeiobonito.rs.gov.br .
Concorrência Presencial Nº 01/2024 . Tipo: Menor Preço Global OBJETO: Contratação de empresa para execução de
pavimentação e drenagem pluvial, recapeamento asfáltico em CBUQ, sendo uma área total de 97.657,10 m², em vias da zona
urbana da sede e Distrito de Saltinho, a serem executados em regime de empreitada por preço global, conforme especificações

Porto Alegre, quinta-feira, 8 de agosto de 2024 138Diário Oficial Nº 157